
UCHWAŁA NR XX/177/2016
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Mieszkowice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446 i 1579), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1867) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Mieszkowice, udostępniane operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w publicznym 
transporcie zbiorowym, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów
i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Henryk Rzepczak

Id: E9596CCC-13E0-4249-9CC2-41FC102020CA. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 1                                         

do Uchwały Nr XX/177/2016              

Rady Miejskiej w Mieszkowicach                             

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  lub zarządzającym jest Gmina 

Mieszkowice 

 

Lp. Miejscowość Nazwa przystanku Lokalizacja przystanku 

1. Mieszkowice   Mieszkowice-Korczaka Droga gminna publiczna nr 447010Z-           

ul. Korczaka 

 

2. Zielin  Zielin - szkoła Droga gminna wewnętrzna dz. 617 - strona 

prawa 

3. Czelin  Czelin - szkoła Droga gminna wewnętrzna dz. 36 - strona 

prawa 

4. Stary Błeszyn Stary Błeszyn –

skrzyżowanie 

Droga gminna wewnętrzna dz. 2 - strona 

prawa- przy skrzyżowaniu z drogą 

powiatową 1418Z 

5. Stary Błeszyn Stary Błeszyn -

ekocentrum 

Droga gminna wewnętrzna dz. 2 - strona 

lewa 

 

 

 

 

 

 

Id: E9596CCC-13E0-4249-9CC2-41FC102020CA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2                                         

do Uchwały Nr XX/177/2016                 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach                             

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Gmina Mieszkowice 

 

§ 1. 1. Z przystanków wymienionych w załączniku nr 1 mogą nieodpłatnie korzystać wyłącznie 

operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego, którzy uzyskali 

zgodę na korzystanie z przystanków. 

 

2. Zgodę na korzystanie z przystanków wydaje Burmistrz Mieszkowic na podstawie złożonego wniosku. 

Do wniosku należy dołączyć mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną oraz przystankami, proponowanym 

rozkładem jazdy oraz kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do  prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób. 

 

§ 2. 1. Z przystanków można korzystać wyłącznie w celu realizacji przewozów osób (wsiadanie 

i wysiadanie pasażerów). 

 

2. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów oraz umieszczania 

na przystankach plakatów, reklam i innych informacji, które nie dotyczą rozkładów jazdy. 

 

3. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanku komunikacyjnego zobowiązany jest do: 

1) korzystania z przystanków w sposób umożliwiający innym użytkownikom korzystanie z nich na 

równych prawach, 

2) powiadamiania Burmistrza Mieszkowic o każdorazowej zmianie rozkładu jazdy w sposób w terminach 

określonych zgodnie w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 

2012 r. w sprawie rozkładów jazdy, a także o cofnięciu lub wygaśnięciu zezwolenia do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób. 

 

§ 3. 1. Gmina Mieszkowice może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przejazdów komunikacyjnych, 

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

§ 4. 1. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może być cofnięta w przypadku 

stwierdzenia: 

1) wygaśnięcia lub cofnięcia zezwolenia do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

2) stworzenia zagrożenia w bezpieczeństwie ruchu drogowego, 

3) nieprzestrzegania warunków zawartych w niniejszym dokumencie. 

 

Id: E9596CCC-13E0-4249-9CC2-41FC102020CA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1867) określanie przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem
lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów lub
przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, następuje w drodze uchwały,
podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym oraz z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym
z publicznego transportu zbiorowego i sprawności obsługi przystanków komunikacyjnych niniejszą
uchwałą określono podstawowe zasady jakich powinni przestrzegać przewoźnicy i operatorzy korzystający
z tych obiektów.

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie powoduje skutków finansowych

Id: E9596CCC-13E0-4249-9CC2-41FC102020CA. Podpisany Strona 1




